[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.09.2017г. № 379/19
(с учетом изменений внесенных решениями Совета депутатов
от 27.03.2018 г. № 51/26 и от 22.05.2018 г. № 88/28)
Об утверждении наказов избирателей
В соответствии с Положением от 23.12.2009г. № 248/11 «О наказах избирателей в городе Лобня», учитывая мнения депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить наказы избирателей на 2018 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов города Лобня Н.Н. Гречишникова.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
Председатель Совета депутатов

Глава города Лобня

города Лобня

Н.Н. Гречишников

Е.В.Смышляев

28.09. 2017г.

Приложение

к решению Совета депутатов города Лобня

от 26.09.2017г. № 379/19
Наказы от избирателей, 2018 год (источник финансирования-бюджет города Лобня)
	№
п/п
	Ф.И.О.

депутата
	№ избирательного округа
	Наименование объекта и место его нахождения
	Вид работ (услуг) по выполнению наказа
	Объемы      финансирования (тыс. руб.)
	Предложения Администрации
	Решение Совета депутатов о включении в муниципальную программу

	1
	Андреев С.А.
	2
	Детская площадка, Букинское шоссе, 4
	Обустройство новой детской площадки
	600
	Включить в план мероприятий на 2018 год
	Содержание и развитие ЖКХ города Лобня

	2
	Букин В.Н.
	3
3
	МБОУ СОШ №5, Московская область, город Лобня, ул. Авиационная, 1

ЛЦГБ, Московская область, город Лобня, ул. Заречная 15
	Ремонт кровли и внутренних помещений
Приобретение рентгеновского оборудования для операционной отделения травматологии ЛЦГБ
	450
150

	Включить в план мероприятий на 2018 год
В настоящий момент проводятся закупочные процедуры
	Образование города Лобня
Социальная Лобня

	3
	Волкова Г.Б.
	1
	МДОУ №3 «Зоренька», Московская область, город Лобня, ул. Научный городок, 7А
	Ремонт внутренних помещений

	600
	Включить в план мероприятий на 2018 год
	Образование города Лобня

	4
	Гречишников Н.Н.
	1
1

1
	МДОУ №3 «Зоренька», Московская область, город Лобня, ул. Научный городок, 7А

МБОУ СОШ № 1, Московская область, город Лобня, ул. Павлика Морозова, 1
МБОУ СОШ № 1, Московская область, город Лобня, ул. Павлика Морозова, 1

	Строительство противопожарного проезда на территории детского сада и ремонт асфальтового покрытия подъездной дороги к детскому саду
Ремонт внутренних помещений
Ремонт системы ХВС
	450
52
98
	Включить в план мероприятий на 2018 год
Включить в план мероприятий на 2018 год
Включить в план мероприятий на 2018 год
	Транспортная система города Лобня
Образование города Лобня

Образование города Лобня

	5
	Гуров Р.Н.

	1
	Детская площадка, Московская область, город Лобня, ул. Чайковского 14
	Обустройство новой детской площадки
	600
	Включить в план мероприятий по комплексному благоустройству дворовых территорий на 2018 год
	Содержание и развитие ЖКХ города Лобня

	6
	Давыдова С.Н.
	3
	МАУ театр «Камерная сцена», Московская область, город Лобня, ул. Букинское шоссе, д.31
	Ремонт фасада и входной группы

	600
	Включить в план мероприятий на 2018 год
	Культура города Лобня

	7
	Заволокин С.А.
	2
	Музей «Красная Поляна», Московская область, город Лобня, ул. Спортивная, 3
	Ремонт внутренних помещений, изготовление композиций
	600
	Включить в план мероприятий на 2018 год
	Муниципальное управление

	8
	Иванов А.Б.
	5
	МБОУ лицей, Московская область, город Лобня, ул. Ленина, 29

	Ремонт внутренних помещений

	600
	Включить в план мероприятий на 2018 год
	Образование города Лобня

	9
	Кадырзанов И.Ф.

	Спортивные площадки,

мкр. Южный

	Ремонт спортивных площадок
	600
	Включить в план мероприятий на 2018 год
	Содержание и развитие ЖКХ города Лобня

	10
	Краснов Д.В.
	2
	Дорога по ул. Бойко, Московская область, город Лобня

	Ремонт асфальтового покрытия
	600
	Капремонт планируется в 2018 году.
	Транспортная система города Лобня

	11
	Кузьмиченко А.Е.
	3

3
	МБОУ СОШ №7, Московская область, город Лобня, ул. Букинское шоссе, 19

МБДОУ ЦРР детский сад №10 «Незабудка», Московская область, город Лобня, ул. Некрасова, 13
	Устройство спортивной площадки
Устройство прогулочной веранды
	300

300
	Включить в план мероприятий на 2018 год

Включить в план мероприятий на 2018 год
	Образование города Лобня

Образование города Лобня

	12
	Матросова Е.Н.
	5

5
	МБУ ДО «Школа искусств города Лобня», Московская область, город Лобня, ул. Ленина 15А
МБУ ДО «Школа искусств города Лобня», Московская область, город Лобня, ул. Ленина 15А
	Ремонт внутренних помещений
Замена оконных блоков на пластиковые
	400

200
	Включить в план мероприятий на 2018 год

Включить в план мероприятий на 2018 год
	Культура города Лобня

Культура города Лобня

	13
	Мерзликин А.В.
	1
	Автомобильная дорога по ул.35й бригады, Московская область, город Лобня, мкр. Луговая
	Ремонт асфальтового покрытия
	600
	Включить в план мероприятий на 2018 год
	Транспортная система города Лобня

	14
	Невский А.В.
	3
	Улица Промышленная, Московская область, город Лобня

	Благоустройство улицы Промышленной
	600
	Включить в план мероприятий на 2018 год
	Содержание и развитие ЖКХ города Лобня

	15
	Соков А.В.
	4

4
	ДС «Лобня», Московская обл., город Лобня, д.65

ДС «Лобня», Московская обл., город Лобня, д.65

	Ремонт входной группы
Ремонт внутренних помещений

	300
300
	Включить в план мероприятий на 2018 год

Включить в план мероприятий на 2018 год
	Физическая культура, спорт и молодежная политика города Лобня
Физическая культура, спорт и молодежная политика города Лобня

	16
	Сокол С.С.
	5
	МБОУ СОШ №2, Московская область, город Лобня, ул. Фестивальная, 1А

	Замена оконных блоков на пластиковые
	600
	Включить в план мероприятий на 2018 год
	Образование города Лобня

	17
	Стельмах М.А.
	5
	МБОУ СОШ № 2 Московская область, город Лобня, ул. Фестивальная, 1а

МБОУ СОШ № 2 Московская область, город Лобня, ул. Фестивальная, 1а
	Приобретение и установка варкаута.

Закупка звуковой аппаратуры
	400

200
	Включить в план мероприятий на 2018 год

Включить в план мероприятий на 2018 год
	Образование города Лобня

Образование города Лобня

	18
	Тишков А.М.
	3
	Разворотная площадка и автобусный павильон, Московская область, город Лобня, ул. Заречная 15
	Оборудование разворотной площадки и установка автобусного павильона
	600
	Включить в план мероприятий на 2018 год
	Транспортная система города Лобня

	19
	Ходин И.В.
	1

1
	МДОУ ЦРР детский сад № 1 «Чайка», Московская область, город Лобня, ул. Деповская, 18
МДОУ ЦРР детский сад № 1 «Чайка», Московская область, город Лобня, ул. Деповская, 18
	Ремонт крыши, лестничных маршей и пожарных лестниц
Ремонт полов спортивного зала
	500

100
	Включить в план мероприятий на 2018 год

Включить в план мероприятий на 2018 год
	Образование города Лобня

	20
	Шереметова Л.Е.
	1

1
	МБОУ СОШ №4, Московская область, город Лобня, ул. Чайковского, 2

Жилой дом, Московская область, город Лобня, ул. Деповская, 2а

	1. Ремонт крыльца и отмостки вокруг школы 2. Благоустройство школьной дорожки 3. Демонтаж старого бетонного забора и установка нового 4. Приобретение уличной аппаратуры (колонки). 5. Благоустройство парковой зоны рядом со школой.

1. Благоустройство площадки для сушки белья. 2.Благоустройство мусорной площадки
	400

200
	Включить в план мероприятий на 2018 год

Включить в план мероприятий на 2018 год
	Образование города Лобня

Содержание и развитие ЖКХ города Лобня

	21
	Яковлева Д.Р.
	1
	Озеро Киово, Московская область, город, Лобня, мкр. Восточный
	Обустройство территории озера «Киово»
	600
	Включить в план мероприятий на 2018 год
	Экология и охрана окружающей среды